
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.04.2016, 9/75929 

1 

РЕШЕНИЕ ЖЛОБИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
4 марта 2016 г. № 74 

О переименовании улицы города Жлобина 

На основании абзаца третьего статьи 12 Закона Республики Беларусь от 16 ноября 
2010 года «О наименованиях географических объектов» Жлобинский районный Совет 
депутатов РЕШИЛ: 

1. Переименовать в городе Жлобине улицу Октябрьскую, ранее входившую в состав 
деревни Лебедевка Жлобинского района, и называть ее в дальнейшем на белорусском 
языке – «вуліца 70 год Перамогi», на русском языке – «улица 70 год Перамоги». 

2. В подпункте 1.1 пункта 1 решения Жлобинского районного Совета депутатов от 
28 апреля 2015 г. № 50 «О переименовании улиц и переулков города Жлобина» 
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.05.2015, 9/70843; 
21.08.2015, 9/72254): 

абзац седьмой исключить; 
абзацы восьмой–одиннадцатый считать соответственно абзацами седьмым–десятым. 
3. Признать утратившим силу решение Жлобинского районного Совета депутатов от 

22 июля 2015 г. № 57 «О внесении изменения в решение Жлобинского районного Совета 
депутатов от 28 апреля 2015 г. № 50» (Национальный правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 21.08.2015, 9/72254). 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель М.В.Косюков
  


